[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2022

                                                                                          № 360
пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского муниципального округа от 14.02.2022 № 141 «Об утверждении
Положения об оплате труда рабочих по благоустройству

администрации Унинского муниципального округа»
В связи с временным трудоустройством несовершеннолетних граждан, в соответствии со ст. 59 Трудового кодекса РФ, администрация Унинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Унинского муниципального округа Кировской области от 14.02.2022 № 141 «Об утверждении Положения об оплате труда рабочих по благоустройству администрации Унинского муниципального округа» (далее –Положение):

Пункт 1.6. раздела 1. «Общее положение» дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«При трудоустройстве несовершеннолетних граждан допускается почасовая оплата работы, исходя из минимального размера оплаты труда.»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Унинского муниципального округа и размещению на официальном сайте Унинского муниципального округа.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о. главы Унинского

муниципального округа

        Н.Б. Безносиков